
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione Risorse Umane

Provvedimento con Esecutività:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  INDIZIONE AVVISO INTERNO DI INTERPELLO PER L’ATTRIBUZIONE DI
INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA DISTRETTO SANITARIO
N. 60 NOCERA INFERIORE.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
Risorse Umane

PREMESSO

Con l'approvazione dell'Atto Aziendale (DCA n.1 del 11 gennaio 2017), viene prevista,
tra l’altro, la organizzazione definitiva del nuovo soggetto giuridico (Azienda Sanitaria
Locale Salerno), che ha sostituito la precedente strutturazione, facente capo alle
disciolte ASL SA/1, SA/2 e SA/3;

-

Conseguentemente, si è reso necessario procedere alla riorganizzazione dei servizi
tenuto presente il processo di ristrutturazione aziendale con il quale è previsto il
superamento dell'organizzazione distrettuale, ridisegnata secondo i nuovi principi di cui
al DCA n. 99 del 22.9.2016, al fine di ricomporre l'articolazione dei servizi in una più
ampia integrazione tra territorio, ospedali e piani di zona;

-

Per le attività di assistenza territoriale, è stato dato atto che, con Delibera della Giunta
Regionale della Regione Campania n. 320 del 3/7/2012, ad oggetto "Modifica degli
ambiti territoriali sociali e dei Distretti Sanitari- Provvedimenti a seguito della
deliberazione di Giunta Regionale n. 40 del 14/2/2011", è stata approvata la
riorganizzazione territoriale dei Distretti Sanitari, passati da 113 a 72, con la previsione,
per il territorio della provincia di Salerno, coincidente con l'Azienda Sanitaria Locale
Unica di Salerno, di n.13 distretti, dal numero 60 al numero 72, confermati con il DCA. n
99 del 22/9/2016 e recepiti nel nuovo Atto Aziendale approvato con DCA n. 1
dell’11/1/2017;

-

 
ATTESO CHE

al Distretto Sanitario deve essere assegnato un Direttore che realizzi le indicazioni della
direzione aziendale, gestisca le risorse in modo da garantite l'accesso della popolazione
alle strutture e ai servizi, governi l'integrazione tra la continuità assistenziale e i servizi,
garantisca la integrazione socio-sanitaria supportando la direzione generale nei rapporti
con gli Enti Locali del rispettivo territorio;

-

il Direttore del Distretto è responsabile del funzionamento di tutti i servizi nell'ambito del
territorio di competenza e si configura come il garante del complesso delle attività
sanitarie e amministrative connesse al percorso terapeutico del paziente. È
responsabile, in particolare, delle attività organizzative, della gestione delle risorse
umane, strumentali e finanziarie, assegnate per il perseguimento degli specifici obiettivi,
nonché della programmazione e valutazione delle attività territoriali sanitarie e
sociosanitarie e risponde al Direttore Generale della gestione e dei risultati raggiunti;

-

con a seguito di indizione di Avviso Interno, per titoli e colloquio, per la formulazione di
un elenco di candidati idonei a ricoprire l'incarico di Direttore di Distretto Sanitario, con

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

Delibera n. 1498 del 23/09/2021, venivano approvati gli atti della Commissione -
nominata con Decreto n. 142483 dell’ 1/7/2021 - e il relativo elenco di idonei;
che per l’effetto della deliberazione n. 1498 del 23/09/2021, per quanto attiene la
direzione distrettuale del Distretto Sanitario n. 60 Nocera inferiore è stato nominato quale
direttore il dott. T.V.; 

-

che in data 16/08/2023 il Direttore di che trattasi, sarà collocato in quiescenza;-
 
Dato atto che la Direzione Strategica Aziendale, al fine di garantire la continuità della
Direzione Distrettuale, ha demandato alla UOC Gestione Risorse Umane di procedere
all’indizione di apposita procedura per affidamento dell’incarico di Direzione della Struttura
Complessa del Distretto Sanitario n. 60 di Nocera Inferiore;
Considerato che si rende necessario, ai sensi della normativa vigente e per le motivazioni
suesposte, ricoprire l’incarico in parola mediante indizione di avviso interno (interpello) per il
conferimento del relativo incarico quinquennale ai sensi delle procedure previste dal Decreto
legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 (e successive modificazioni ed integrazioni) e della
normativa regionale in materia e di approvare contestualmente il relativo bando; 
Ritenuto, pertanto, di dover proporre l’adozione del presente provvedimento di indizione di
apposito Avviso Interno (Interpello) per l’affidamento dell’incarico di direzione di struttura
complessa in parola;
Visto/a 

il d.lgs. 30.12.1992, n. 502 art. 3 - sexies;-
la L.R. n. 32/1994;-
la L.R.  n. 38/2016;-

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di prendere atto che in data 16.08.2023 la direzione della Struttura Complessa
“Distretto Sanitario n. 60 di Nocera Inferiore” si renderà vacante per collocamento in
quiescenza dell’attuale direttore incaricato;

-

di prendere, altresì, atto che al fine di garantire la continuità della Direzione Distrettuale
si rende necessario procedere alla indizione di apposito avviso interno;

-

di indire, per l’effetto, avviso interno (interpello) per l’affidamento dell’incarico
quinquennale di direttore del distretto n. 60 Nocera Inferiore; 

-

di approvare l’allegato bando per farne parte integrante e sostanziale;-
di disporre la pubblicazione del bando sul sito internet Aziendale;-
di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela
della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale;

-

di imputare la spesa di euro 120.000,00 sul previsto centro di costo della Dirigenza
Sanitaria - categoria professionale - Medici;

-

di inviare la presente deliberazione per l’esecuzione al Servizio Economico-Finanziario
ed al Settore Economico della UOC Gestione Risorse Umane;

-

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente.-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione Risorse Umane - [ Zito Mariavincenzina ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa: INDIZIONE AVVISO INTERNO DI INTERPELLO PER L’ATTRIBUZIONE
DI INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA DISTRETTO
SANITARIO N. 60 NOCERA INFERIORE.

Importo autorizzato: 120.000,00

Codice conto: 5050101700 - Costo del personale dirigente medico - altro

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



Anno esercizio: 2023

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Zito Mariavincenzina - proposta-approvata_2.pdf - 23/06/2023 15:28:46
Zito Mariavincenzina - Bando direttore distretto 60_1.pdf - 23/06/2023 15:28:46
Fiocco Maria Anna - datiContabili_1.pdf - 26/06/2023 16:15:38
Perito Germano - proposta-approvata_2_1.pdf - 27/06/2023 11:14:00
Sergianni Primo - proposta-approvata_2_1_1.pdf - 28/06/2023 13:05:51

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Allegati alla presente:
Accesso documentale (Nome File:Bando direttore distretto 60.pdf - Impronta:
0366123c63f0833e5e44252508309bede021f321f134343dad784914559c54828dc58f9948a
7cad49be51f74320388652d03756835f4481d1260b95339ad8224) -
PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Gestione Risorse Umane- [ Zito Mariavincenzina]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione Risorse Umane
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

9


	Delibera: N.ro 828 del 29-06-2023
	Proposta: N.ro 617 del 22-06-2023
		2023-06-29T18:59:50+0200
	GENNARO SOSTO




